
     

JAPN HERITAGE 
郡山市報道資料 

プレスリリースサイト 

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１月２日（月）午後８時１０分頃に郡山市大平町字簓田地内で発生した交通死亡事故に

伴い、国道、県道道路管理者に対して、危険な交差点の点検を依頼しました。 

 

 

１ 依頼年月日  令和５年１月１０日（火） 

 

２ 依 頼 先  国土交通省東北地方整備局郡山国道事務所長 遠藤 雅司 様 

          福島県県中建設事務所長 宗像 誠也 様 

 

 ３ 依 頼 文  別紙のとおり 

交通死亡事故発生に伴う 

「国道及び県道の交差点の点検について」 

道路管理者へ依頼しました。 

令和５年１月１０日 

郡山市市民部セーフコミュニティ課 

課長 渡辺 正樹 TEL：924-2151 

郡山市建設部道路維持課 

課長 乙川 貴司 TEL：924-2301 

 
SDGｓ ターゲット 3.6 「2020 年までに、世界の道路交通事故による死傷者を半減させる。」 

ターゲット ３．６ 

【交通事故概要】 

令和５年１月２日午後８時１０分頃、郡山市大平町字簓

田地内の市道交差点において、軽乗用車と乗用車が衝突

する事故が発生し、衝突された軽自動車が横転し炎上、

４人が犠牲となる交通死亡事故が発生した。 

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/


４郡セ第１４５４号  

令和５年１月１０日  

 

郡山国道事務所長 遠藤 雅司 様 

 

郡山市長 品川 萬里 

（公印省略） 

 

市道での交通死亡事故発生に伴う国道交差点の点検について（依頼） 

 

新春の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃から、交通安全と事故防止のため御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年１月２日午後８時１０分頃、郡山市大平町字簓田地内の市道交差

点において、軽乗用車と乗用車が衝突する事故が発生し、衝突された軽自動車が横

転し炎上、４人が犠牲となる交通死亡事故が発生いたしました。 

この交通死亡事故を受け本市では、緊急に市道における類似する危険な交差点の

点検を実施し、対策を講じて交通事故の減少に努めていきたいと考えております。 

つきましては、御多忙のところ恐縮に存じますが、国道交差点の点検について、

御対応いただければ幸いに存じます。 

なお、危険箇所の抽出に際しては、現在、朝日新聞 DIGITAL が警察庁の交通事

故統計情報のオープンデータ（2019～2021 年）を基に、人身事故発生箇所を詳

細にマッピングしたデータをウェブで公開しておりますので、御参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：市民部セーフコミュニティ課交通防犯係 岩崎 

TEL：924-2151 FAX：921-1340 

担当：建設部道路維持課計画・通学路係 星 

TEL：924-2301 FAX：931-5243 

朝日新聞 

みえない交差点 

出典：警察庁「交通事故統計情報のオープンデータ」 



４郡セ第１４５４号  

令和５年１月１０日  

 

福島県県中建設事務所長 宗像 誠也 様 

 

郡山市長 品川 萬里 

（公印省略） 

 

市道での交通死亡事故発生に伴う県道交差点の点検について（依頼） 

 

新春の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また日頃から、交通安全と事故防止のため御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和５年１月２日午後８時１０分頃、郡山市大平町字簓田地内の市道交差

点において、軽乗用車と乗用車が衝突する事故が発生し、衝突された軽自動車が横

転し炎上、４人が犠牲となる交通死亡事故が発生いたしました。 

この交通死亡事故を受け本市では、緊急に市道における類似する危険な交差点の

点検を実施し、対策を講じて交通事故の減少に努めていきたいと考えております。 

つきましては、御多忙のところ恐縮に存じますが、県道交差点の点検について、

御対応いただければ幸いに存じます。 

なお、危険箇所の抽出に際しては、現在、朝日新聞 DIGITAL が警察庁の交通事

故統計情報のオープンデータ（2019～2021 年）を基に、人身事故発生箇所を詳

細にマッピングしたデータをウェブで公開しておりますので、御参照ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：市民部セーフコミュニティ課交通防犯係 岩崎 

TEL：924-2151 FAX：921-1340 

担当：建設部道路維持課計画・通学路係 星 

TEL：924-2301 FAX：931-5243 

朝日新聞 

みえない交差点 

出典：警察庁「交通事故統計情報のオープンデータ」 


